ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
ESTADO DE SANTA CATARINA

GABINETE DA
PRESIDÊNCIA

Ofício GP/DL/1246/2024

Florianópolis, 9 de outubro de 2024.

Excelentíssima Senhora
MARINA SILVA
Ministra do Meio Ambiente e Mudança do Clima
Brasília

Senhora Ministra,

                                   Encaminho a Vossa Excelência cópia da Moção nº 0216/2024,
aprovada na Sessão Plenária do dia 8 do corrente mês, de autoria do Senhor Deputado
Zé Caramori, manifestando apelo para a elaboração de um plano de ação legislativa
visando a instituir exceções na legislação ambiental, permitindo o manejo sustentável
da Araucária Angustifolia, como forma de perpetuação da espécie.

Atenciosamente,

Deputado MAURO DE NADAL
Presidente

ELEGIS
Sistema de Processo
Legislativo Eletrônico

Documento assinado eletronicamente por Mauro de Nadal, em
09/10/2024, às 18:40.